
AKT - THEMELIMI

Shoqeria do te kete si objekt te veprimtarise se saj:

"NOVECENTO"SHPK

Sot ne daten 05052022, ne ortaket themelues:

l.Jurgen Tashi,i datelindjes 08.03 1993, lindur ne Durres,ALB, me banim ne Durres, i
pajisur me leternjoftimin nr.037083003 dhe nr.personal J30308081K,

2.Jani Shkurta, idatehndjes 02.03.1992, lindur ne permet, ALB, me banim ne Durres, i
pajisurme leternjoftimin nr 033914263 dhe nrpersonat J2O3O2121lvl,

fizuar "NOVECENTO" SHPK

NENI 1.
EMERTIMI I SHOQERISE

Shoqeria do te quhet " NOVECENTO"SHPK dhe eshte person juridik shqiptar
Veprimtaria e saj rregu llohet sipas neneve te ketij statuti d he Ligjit 9901 date 14.04.2008,
si edhe Ligjit per QKR-ne

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Shoqeria do te kete seline e saj ne Durres , Lagjja 4, Rruga Skenderbe , Zona Kadastrale

NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOOERISE
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NENI 4
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali ishoqerise "NOVECENTO"SHpK
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kuota dhe zoterohet :

/

-ne masen 50% nga ortaku Jurgen Tashi, dhe
-ne masen 50 % nga ortaku Jani Shkurta,

NENI 5
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shoqefia do te zhvilloje veprimtarine e saj per

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

-Asaloblcie_c_pqsir lbshroe.
-Adminrstratoret.

NENI 7
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

nje periudhe kohore te papercaktuar.

Asambleja e pergjnithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine
per ceshtjet e meposhtme.
-Pefcaktimin e politikave tregtare te shoqefise.
-Ndryshimin e statutit
-Emeflmin dhe shkarkimin e administratoreve.
-Emerimin dhe shkarkrmin e likutduesve dhe te ekspereve kontabel te autorizuaf
-Percaktimin e shperblimeve per administratorin,likuiduesin dhe ekspertin kontabel
-N.4bikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret,perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise.
-Zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit.
-Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tvre.
-Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve
-Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.
-Mifatimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese.
-Qeshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

NENI 8
ADMINISTRATORET

afati

T;



:.

eOinlnistratori mund te shkarkohet ne Qdo moment nga asambleja , me shumicg td

thjeshte te votave, me kusht qd ne mbledhje te marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe

zoterojn6 me shum6 se 30% td kuotave
Statutiapo marreveshje te tjefa nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te drejte

NENI 9
ShpErndarja e fitimit vjetor te shoqerisd

Pjesa e fitimit qe i takon secilit ortak nga vlera e fitimit vjetor te deklaruar ne pasqytai

financiare te shoqerise, vendoset te shperndahet nga asambleja e pergjithshme

Asambleja e Pergjithshme ka kompetence t'u shperndaje ortakeve pjesen e fitimit ne

raport me vlerdn e kapitalit te regjistruar, qe kuotat e secilit ortak perfaqesojne.

Po ashtu, Asambleia e Pergjithshme mund te vendosd qe nje pjese e fitimit vjetor td mos

u shperndahet ortakdve, por keto shuma 16 perdoren pdr zmadhimin e kapitalit fillestar
apo per qellime te tjera, te cilat ajo i konsideron te dobishme pef shoqerine.

NENI 1O

Prishja e shoqerise.

Shoqeria prishet;
a)kur mbaron kohezgjatja e parashikuaf ne themelimin e saj,
b)me vendim te asamblese se pergjithshme,

'QKR",
d)me vendim te gjykates,
dh) per arsye te tjera ,te parashikuara ne statut

NENI ,I,1

Likuidimi ishoqerise.

njoftuar pezullimi i

date352007 per

Ne rast te likuidimit te shoqerise, Asambleja e Pergjithshme emeron nje likuidator, icili
administron shoqerine den ne mbylljen e pfo9esit te likuidimit.
Me vendimin e posagem td Asamblese se Pergjithshme, te marre me shumice te
kualifikuar, pasi jane shlyer detyrimel ligjofe ndaj kreditoreve te shoqerise, likuidatori
shp6rndan pjesen e mbetu r te pasu risd sd shoqerise ndermjet ortakeve Kjo shpgrndarje
e fundit behet ne raport me vleren e kap
perfaqesojne



Likuiduesit duhet te ftojne kreditoret pdr td depozituar pretendimet e tyre pdr prishjen e
saj. Shoqeria e publikon dy here kete njoftim, me nje interval prej 30 ditesh, ne faqen e
saj te internetit, si dhe ne faqen e internetft te Qendres
Kombdtare te Regjistrimit.Ne njoftim duhet deklaruar se pretendimet duhet te
depozitohen brenda 30 diteve nga data e njoftimit te fundit.

NENI 12
Perfundimi i likuidimit

Pas shperndarjes se aktiveve td mbetura, likuiduesi e njofton Qendren Kombetare tg
Regjistrimit per perfundimin e likuidimit dhe kgrkon gregjistrimin e shoqerise
Veprimtaria e likuiduesit nuk mund te kundershtohet pas gregjistrimit te shoqerise nga
Qendra Kombdtare e Biznesit.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE

Jurgen Tashi

ll'r Uq\hl
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I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

,,NOVECENTO''SHPK

Sot ne daten 05.05.2022, ne te nenshkruarit :

l.Jurgen Tashi,i datelindjes 08.03.1993, lindur ne Durres,ALB, me banim ne Durres, i
pajisur me leternjoftimin nr.037083003 dhe nr.personal J30308081K,

2.Jani Shkurta, i datelindjes 02 03. 1992, lindur ne Pdrmet, ALB, me banim ne Durres, i

pajisur me leternjoftimin nr 033914263 dhe nr.personal J203O2121M,

Ne baze te ligjit nr 9901 date 14 04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare"
dhe ligjit nr.9723 date 03 05.2007 "Per Qendren Kombetare te RegjistrimiL ,

Hartojme Statutin e Shoqerise me pergjegjesi te kufizuar " NOVECENTO"SHPK.

NENI '1

EMERTIMI I SHOQERISE

Shoqeria do te quhet "NOVECENTO"SHPK dhe eshte person juridik shqiptar.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas neneve te ketij statutidhe Ligjit 9901 date 14 04.2008,
. a.lha I i^i't ^Ar nkP-na

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Shoqeriado te kete seline e saj ne Durres, Lagjja4, Rruga Skenderbe, Zona Kadastrale
8514, Objekt me nr. Pasurie 2/244-N3 Hyrja 1.
Shoqeria mund ie krijoje filiale, zyfa perfaqesimi, ne perputhje me legjislacionin shqiptar.

NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shoqefla do te kete si objekt te veprimtarise se saj:

te Liaiit nr.9901, dt.14.04.08).

NENI 4
KAPITALI I SHOQERISE

Kapilali is e " NOVECENTO"SHPK shte100.000 ( nje indmije) Lek.

T b'wan \tl' O4=
,'-



II

;-a

2

Ky kapital perbehet nga 2 kuota dhe zoterohet :

- ne masen 50% nga ortaku Jurgen Tashi, dhe
- ne masen 50 % nga ortaku Jani Shkurta,

NENI 5
MENYRAT E FITIMIT DHE KALIMIT TE KUOTAVE

Kuotat e kapitalit t shoqerise dhe te drejtat qe rrjedhin prej tyfe mund te fitohen apokalohen nepermjet
-Kon ibutit ne kapitalin e shoqerise
-Shit eries,
-Trashegimise,
-Dhufrmit,
-Cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.

NENI 6
Zmadhimi e zvog6limi i kapitalit themeltar

Asambleja e Pdrgjithshme, me shumice
themeltar te shoqerise duke rritur kuorar e

umice te kualifikuar te votave.

NENI 7
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar

NENI 8
ORGANET E SHOQERISE:
Asambleia e oeroiithshme.
Administratoret.

NENI 9
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

A: tbl:i9," pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve pef shoqerinepe ceshtjet e meposhtme:
-Percaktjmin e polittkave tregtare te shoqerjse
-Ndryshimin e statutit
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-Emerimin dhe shkarkimin e administratoreve.
-Emefimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te ekspereve kontabel te autorizual
-Percaktimin e shperblimeve per administratorin,likuiduesin dhe ekspertin kontabel.
-Mbikqyrjen e zbatimrt te politikave tregtare nga administratoret,perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise
-Zmadhimrn dhe zvogelimin e kapitalit
-Pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre
-Perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjefa ndaj administratoreve.
-Riorganizimin dhe prishjen e shoqerise.
-l\4iratrmin e rregullave proceduriale ie mbledhjeve ie asamblese.
-Qeshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti.

NENI 1O

Mbledhja e asamblese se pergjithshme.Menyra e thirrjes.

lvlbledhja e asamblese mund te jete e zakonshme ose e jashtezakonshme
Asambleja e pergjithshme thirret nga administfatoret apo ortaket e percaktuar sipas nenit
84 te ligjit.
Asambleja e Pergjithshme thiffei nga admjnistratori td pakten t herd ne vit, per miratimin
e llogarive te shoqerise, por mbledhje te tjefa mund te thirren gjate vitit per geshtje nga
me te ndryshmet
l\4bledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nepermjet nje shkrese derguar gdo ortaku
me postd te zakonshme ose mesazh elektronrk. Njoftimi duhet te kryhet te pakten 7 dite
perpara daids se caktuar per mbledhjen.
Ku asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes se mesiperme, ajo mund te
marre vendime ie vlefshme verem nese te gjithe ortaket jane dakort, per te marre
vendime, pavaresisht parregullsise

Kuorumi

- Ne fastin e mardes se vendrmeve, qe kerkojne njd shumice te zakonshme, asambleja
e pergjithshme mund te marrd vendime te vlefshme vetem nese marrin pjese odaket me
td drejte vote, qe zoterojne md shume se 30 per qind te kuotave. Ne rastin kur asambleja
e pdrgjithshme duhet te vendose per geshtje, te cilat kerkojne shumice te kuakfikuar,
sipas nenit 87 te ketij ligji, ajo mund te marrd vendime td vlefshme vetem nese ortakdt qd
zoterojne me shume se gjysmen e nurnrit total te votave jand te pranishdm personalisht,
votojne me shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 ie
k€ttij ligji.
- Ndse asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungesds se
kuorumit te permendur nd piken I te ketij neni, asambleja mblidhet pdrserijo me vone se
30 dite me te nieiln rend dite
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-Me perjashtim te rasteve kuf statutr parashikon nje shumice me te larte, asambleja
e pergjithshme vendos me tri te katertat e votave te ortakeve pjesmarres , sic percaktohet
ne piken 1 te nenit 86 te ketij ligji, per ndryshimin e statutit,zmadhimin ose zvogelimin e
kapitalit ie regjistruar , shperndaden e fitimeve , riorganizimin dhe prishjen e shoqerise

-Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligj ose ne statut , per
ceshtjet e tjera te renditura ne nenin 81 te ketij ligji , asambleja e pergjithshme vendos
me shumicen e votave te ortakeve pjesmarres
-Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kete ligj, vlefshmeria e
vendimeve qe percaktojne detyrime shtese mbi ortaket, apo me vendimet qe kufizojne
te drejtat e tyre , te parashikuara ne ligj , ose ne statut , kushtezohet nga miratimi i

ortakut perkates
-Te gjitha vendimet e asamblese duhet te fegjistrohen ne procesverbal

NENI 1,I

E DREJTA E VOTES

Qdo kuote ijep ortakut te pranishem apo perfaqesuesit te tij te autorizuar te drejten e njd
vole
Asnje ortak nuk voton nd mbledhjen e asamblese se pergjithshme nese nuk ka shlyer
tdrdsisht detyrimet, qe kand te bejne me kuotat, qe ai disponon

NENI 12
ADMINISTRATORET

afati
Administfatori mund te shkarkohet ne gdo moment nga asambleja , me shumice te
thjeshte te votave, me kusht qd ne mbledhje te marrin pjese ortaket me te drejte vote, qe
zoterojne me shume se 30% te kuotave
Statuti apo marreveshje te tjera nuk mund te perjashtojne apo kufizojne kete te drejte

NENI 13
Komoetencat e Administratorit

Administraior ka te drejte dhe detyrohet:
-Tie kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisd tregtare td shoqdrisd, duke
zbatuaf politikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e Pergjithshme,
-Te perfaqesoje shoqef ine tregtare,
-Te kujdeset pdr mbajtjen e sakte e te fregullt te dokumentave dhe te librave kontabel te



i i ngarkuar dhe te ndnshkruaje bilancin vjeior
parashikues pef vitin e afdhsh6m, pdr tu miratuar nga Asamblea e Pergjithshme, bfenda
dates 20 tetor te vitit paraardhds
-T6 beje te munduf pergatrtjen nga specialisti i ngarkuar dhe te ndnshkruaje bilancin vjetor
te mbyllur, pdr tu miratuaf nga Asamblea e Pergjithshme, brenda dates 20 mars te vitit
i6 ardhshdm dhe raportin e ecurisd se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per
shpdrndarjen e fitimeve, i paraqet kdto dokumente perpara Asamblese se Pergjithshme
per miratim,
-Te krijoje nje sistem monitorimi e njoftimi te hershdm per (ethanat qe kercdnojne
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencdn e shoqense,
-Te kryeje regjistrimet e publikimet e detyrueshme td td dhdnave td shoqerise,
-Td raportoje perpara Asamblese se Pergjithshme ne lidhje me zbatimin e potitikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posagme me rdnddsi te veqante per
veprimtarine e shoqdrisd tregtare,
-Te kryeje detyra te tjera, td percaktuara ne ligj dhe statut.

NENI 14
Shpdrndarja e fitimit vjetor td shoqdrisd

Pjesa e iitimit qe itakon secilit ortak nga vlera e fttrmit vjetor td deklafuar ne pasqyrat
financiare td shoqdrise, vendoset te shperndahet nga asambleja e pergjithshme.

Po ashtu, Asambleja e Pergjithshme mund te vendose qd nje pjese e fitimit vjetor te mos
u shpdrndahet ortakeve, por keto shuma te perdoren per zmadhimin e
kapitalit fillestar apo per qellime td tjera, te cilat ajo i konsideron td dobishme per
shoqerine

NENI 15
Prishja e shoqerise, largimi dhe perjashtimi i ortakeve.
Prishia e shoqefise
Shoqeria orishel:
a)kur mbaron kohezgjatja e parashrkuar ne themelimin e saj,
b)me vendim te asamblese se pergjithshme,
c)me hapjen e procedurave te falimenlimit,
9)nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njofiuar pezullimi i

veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723 date 3 5 2007 per
.OKB".

d)me vendim te gjykates,
dh) per arsye te tjera ,te parashikuara ne statut

Larqimi iortakut
-Ortaku mund te largohet nga shoqeria l
-nese ortaket e tjefe ose shoqeria kane kryer vepnmery\rerse r\ri l'*'4

dem te tij,
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e pergjithshme mund tj kerkoje gjykates
ontributin e tij, sipas parashiki;;ve te
re arsyeshme per kete perjashtim ,te

NENI 16
Likuidimi ishoqerise

e ?:lglithshme emdfon nje tikuidator, iciti
esrt td likuidimit

NENI ,I7

Ftesa pdr kreditordt '

NENI .18

P6rfundimi i likuidimit

i e njofton eendrdn Kombdtar td
strimin e shoqerjs6
pas gregjistrjmit td shoqerise ga

NENI 'I9

ORTAKET THEMELUES TE
Jurgen Tashi

SHOQERISE
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.{EPUBLII'A E SHQIPERISii
DHOMA KOMBiiTARE E NOTERISE
DEGA VENDORE DURRES
NOTER LINDITA M. LULA
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. ' VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, rnE date pese Maj viti dymrje e njezete e dy, para meje Note.e LINDITA M. LULA, anetare nd
Dhomdn l(ombdtare te Noteris€, Dega Vendore DURRES, me zyrd nb adresen Durres, LAGIEN NR 11,
RRUGA: "ALEKSANDER GOGA', u paraqiten personalisht:

NENSHKRUESIT:

l.Jurgen Tashi, atEsia Ko9i, amesia lrma, shtetas Shqiptar, lindur ne Durres dhe banues ne DURRES,
me adresd Venecia 00690859j Nd 63j H. 7j Ap. 5; Durr€s; Durrds; 2OO8j Durrds, lindur nrd
08/03/1993, gjendja crvile "beqar,,, madhor, me zotdsi te plotd juridike per te vepruar, per
identitetin e te cilit u garantova rne Leternjoftim lD nr 037083003 dhe nr. personal J3o3o8o81K .

2.JaniShkurta, atdsia Adriatjk, amesia Mimoza, shtetas Shqipta|; lindur n€ pdrmet drte banues nE
DURRES, me adresd Perandorilustinian 00690622; Nd 1; H. 1j Durr6s; Durrdsj 2OO3j Durfes, lindur
me 02/03/1992, gtendja civile "beqar',, madhor, me zotesi td plote jurjdike p6r td vepruar, pEr
identitetin e td cilit u garantova me Leternjoftirn lD nr. 033914263 dhe nr. persona I J 20302121M

Subjektet e m6sipdrme, nd vullnet td li16 dhe td plot6, u paraqiten dhe nenshkruan pdrpara
meje Noteres, "Aktin e themelimit dhe Statutin e Shoqerise NOVECENTO SHirK',
bashk6lidhur.

Une Noterja, pasj verifikova identitetin e personave td sipdrcituar, ndpdrmjet mjeteve t6
identifikimit. nd pdrputhje td plotd me nenin 62, pika 1, gdrma .,d',, si dhe nenit tZg te tiglrt
nr. 11012018"Pdt terinti", dhe Udhdzimit td Ministiisd sd Drejtdsisd nr. 0291, Ojie'17.08.2005; vdrtetoj ndnshkrimin e tyre.

Nd zbatim td ligjit nr. 9887, datd 10.03.2008,,pdr mbrojtjen e t6 dhdnave personale,', und
noterja deklaroj se do td ruaj dhe p6rpunoj td dhdnat personale t6 subjektit t6 kdtij veprimi
nd mdnyrd te drejtd dhe te ligjshme.

NOTER
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